REQUERIMENTO DE CONVERSÃO
PECUNIÁRIA DE FÉRIAS

A(o) Secretário(a) Municipal desta Secretaria:

NOME DO(A) SERVIDOR(A) MATRÍCULA

CARGO ADMISSÃO

LOTAÇÃO VÍNCULO
ESTATUTÁRIO CARGO EM COMISSÃO

O(A) Servidor(a) acima qualificado(a),  requer autorização para conversão em pecúnia de
dias de suas férias com base no parágrafo único do Art. 151, da Lei Complementar nº 066/2005 de
15 de Setembro de 2005, conforme abaixo especificado:

“Parágrafo Único - É facultado a Administração Municipal proceder
a conversão pecuniária de até 1/3 (um terço) do período de férias
do servidor, desde que exista interesse do serviço público municipal
em efetuar a conversão, para atender às  necessidades do serviço
prestado pelo servidor, observada a legislação em vigor.”

PERÍODO AQUISITIVO PARCELA
1ª 2ª 3ª

Justificativa para a conversão:

Nestes termos,
Pede deferimento,

________________________
Requerente

________________________
Chefia Imediata

De acordo:

________________________
Secretário(a) da Pasta

________________________
Secretário(a) Municipal de Receita e Gestão

Esse documento não será aceito na Gerência de Gestão de Recursos Humanos, caso falte alguma assinatura.

	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 2: Off
	Caixa de texto 38:
	Caixa de texto 38_2:
	Caixa de texto 38_3:
	Caixa de texto 38_4:
	Caixa de texto 38_5:
	Caixa de texto 38_6:
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 2_2: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 2_3: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 2_4: Off
	Caixa de sele#C3#A7#C3#A3o 2_5: Off
	Caixa de texto 38_7:
	Caixa de texto 38_8: